## Amt für Bodenmanagement Marburg

## - Flurbereinigungsbehörde -

Robert-Koch-Straße 17 35037 Marburg

Tel.-Nr.: +49(64 21) 3873-0, Fax-Nr.: +49(64 21) 3873-3300

E-Mail: info.afb-marburg@hvbg.hessen.de



## Flurbereinigungsverfahren Dillenburg Nanzenbach Infoblatt Oktober 2022

Im Nanzenbachtal, zwischen Dillenburg und dem Ortsteil Nanzenbach wurde im Dezember 2020 ein Flurbereinigungsverfahren angeordnet. Anlass des Flurbereinigungsverfahrens ist der Bau eines kombinierten Rad-/Wirtschaftsweges zwischen Dillenburg und Nanzenbach und die Ausweisung eines Uferrandstreifens entlang des Nanzenbachs gemäß der Europäischen Wasser-Rahmenrichtline (WRRL).

Zur Realisierung der geplanten Maßnahmen ist auch Grunderwerb für die Stadt Dillenburg sowie eine Neuordnung und Erschließung der übrigen Flächen erforderlich.

Das Amt für Bodenmanagement Marburg wird in den nächsten Tagen, die am Flurbereinigungsverfahren beteiligten Grundstückseigentümerinnen und Grundstückseigentümer anschreiben, um einen ersten Überblick über die Verkaufsbereitschaft der Eigentümerinnen und Eigentümer zu erhalten.

Wir bitten alle angeschriebenen Grundstückseigentümerinnen und Grundstückseigentümer, uns die Wünsche zu ihrem Eigentum, bzw. Ihren Grundstücken schriftlich oder per E-Mail mitzuteilen.

Für Fragen stehen Ihnen im Amt für Bodenmanagement Marburg, Robert-Koch-Straße 17, 35037 Marburg

Hr. Jürgen Sauer, Tel. (0611) 535 3261, E-Mail: <u>juergen.sauer@hvbg.hessen.de</u> und Hr. Martin Becker, Tel. (0611) 535 3120, E-Mail: <u>martin.becker@hvbg.hessen.de</u>,

sowie von Seiten der Stadt Dillenburg

Hr. Christoph Herr, Tel. 02771 896-232, c.herr@dillenburg.de zur Verfügung.

Weitere Informationen zum Flurbereinigungsverfahren finden Sie auch unter <a href="https://hvbg.hessen.de/VF2614">https://hvbg.hessen.de/VF2614</a>

Wenn Sie Fragen haben, rufen Sie mich bitte an.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

Martin Becker
Amt für Bodenmanagement Marburg
Ländliches Bodenmanagement
Robert-Koch-Straße 17
35037 Marburg



Telefon: +49 (611) 535 3120 Fax: +49 (611) 535 3300

E-Mail: <u>martin.becker@hvbg.hessen.de</u>

Internet: <a href="https://hvbg.hessen.de">https://hvbg.hessen.de</a>

Hinweise zur Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten finden Sie unter <a href="https://hvbg.hessen.de/datenschutz">https://hvbg.hessen.de/datenschutz</a>